Inhalt

Hinweis

Uber die Autoren

Prolog
Film ab!

Willkommen bei den Schwebedialogen!

1. Teil: Grundlagen

Alles ist Geschichte

Ich ist auch nur etwas
Geschichten kreisen um Bediirfnisse

Was uns tragt
Zwischen den Worten

2. Teil: Methode

Dein erster Schwebedialog
1. Schritt: Landen

2. Schritt: Gestalten der Schwebedialogkarten

3. Schritt: Prasentieren der Schwebedialogkarten
Beispieldialoge

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/133757953X

digitalisiert durch

11
12
20

33
34
38
42
46
51

57
58
61
65
79
82


https://d-nb.info/133757953X

4. Schritt: Abheben

In der Schwebe halten

Und dann? Nichts

Der Schwebezyklus

3. Teil: Vertiefung
Was verbindet?

Wo ist das Problem?

Vergiss, was du denkst!
Illusion von Kontrolle

Ich entscheide mich dafiir, einen Unterschied zu machen

Die Geschichten, die wir glauben

Epilog

The End

Anhang

Moderations- und Vorbereitungschecklisten fiir den Einsatz von Schwebedialogen

.......................

Verschiedene Settings und Rollen fiir Schwebedialoge
Haufig gestellte Fragen

Literaturverzeichnis

Danke

Wichtige Hinweise und Haftungsausschluss

108
113
121
123

127
128
133
143
151
158
162

165
166

171
172
182
185
189
192
193



