

# Inhalt

Hinweis .....	7
Über die Autoren .....	8
Prolog .....	11
Film ab! .....	12
Willkommen bei den Schwebedialogen! .....	20
<b>1. Teil: Grundlagen .....</b>	<b>33</b>
Alles ist Geschichte .....	34
Ich ist auch nur etwas .....	38
Geschichten kreisen um Bedürfnisse .....	42
Was uns trägt .....	46
Zwischen den Worten .....	51
<b>2. Teil: Methode .....</b>	<b>57</b>
Dein erster Schwebedialog .....	58
1. Schritt: Landen .....	61
2. Schritt: Gestalten der Schwebedialogkarten .....	65
3. Schritt: Präsentieren der Schwebedialogkarten .....	79
Beispieldialoge .....	82

4. Schritt: Abheben .....	108
In der Schwebe halten .....	113
Und dann? Nichts .....	121
Der Schwebezyklus .....	123
<b>3. Teil: Vertiefung .....</b>	<b>127</b>
Was verbindet? .....	128
Wo ist das Problem? .....	133
Vergiss, was du denkst! .....	143
Illusion von Kontrolle .....	151
Ich entscheide mich dafür, einen Unterschied zu machen .....	158
Die Geschichten, die wir glauben .....	162
<b>Epilog .....</b>	<b>165</b>
The End .....	166
<b>Anhang .....</b>	<b>171</b>
Moderations- und Vorbereitungschecklisten für den Einsatz von Schwebedialogen .....	172
Verschiedene Settings und Rollen für Schwebedialoge .....	182
Häufig gestellte Fragen .....	185
Literaturverzeichnis .....	189
Danke .....	192
Wichtige Hinweise und Haftungsausschluss .....	193